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غول تپه؛ بلند ترین تپه باستانی گرمسار
تصویر هوایی نقشــه گرمســار از گوگل ارث شــکل جالبی دارد؛ 
شمایلی از کوه اژدها در شمال گرمسار که مثل نگهبانی مراقب این 
شهر است و شراره های آتشش هوا را گرم می کند و دشت پهناور 
گرمسار که در دامن اژدها چون نقشی اســت که سرش اژدها و 

دمش سیمرغ است.
شاید به همین علت اســت که این شهر به طرز عجیبی خاص و پر 

از شگفتی است.
در انتهای جنوب غربی نقشه، تپه ای باســتانی توجهمان را جلب 
کرد و به سمتش حرکت کردیم. اسمش تپه غول آباد است. تپه ها 
و محوطه های باســتانی و تاریخی شهرســتان گرمسار از لحاظ 
باستان شناسی و ارتباط آنها با دیگر محوطه های باستانی استان 
سمنان و همدوره بودن تعدادی از آنها با محوطه های پیش از تاریخ 
فلات مرکزی ایران شایان توجه هســتند. در آثار و متون تاریخی 
گفته شده که تپه های باستانی گرمسار از دوران نوسنگی با سفال 

آغاز می شوند و می توان آنها را با فرهنگ هایی چون سیلک کاشان، 
چشمه علی شهرری و تپه زاغه دشت قزوین مقایسه کرد.

از مســیری خاکی و با نگاه به نقشــه به ســمت تپــه رفتیم. از 
چندکیلومتری قلعه از دور دیده می شد.

دور تا دورش  خاکریزی بلند ریخته شــده که به راحتی نمی شود 
مسیر رسیدن به آن را پیدا کرد. کمی دورش چرخیدیم و از قسمت 

جنوب غربی بالا رفتیم.
غول آباد یکی از بلندترین تپه های دشت گرمســار و ارتفاع آن از 
ســطح اراضی اطراف، حدود ۱5متر اســت. از بالا دشت پهناور و 
زمین های کشاورزی دیده می شــود و آن دوردست ها کوه اژدها 
هم خودنمایی می کند. شکل ظاهری این تپه به صورت دایره است 
و خاکریز اطراف آن برای محافظت از حمله راهزنان در اطراف آن 

تعبیه شده است.
از لابه لای خاک های تلنبار شده روی تپه، ستون های آجرنما و بلندی 

سر از خاک بیرون آورده اند که نشان دهنده وجود قلعه ای عظیم و 
اسرارآمیز زیر این تل خاک است. هنوز کاوش های باستان شناسی 
روی محوطه تپه های تاریخــی انجام نشــده و پیگیری ما برای 
رسیدن به اطلاعاتی دقیق از سوی کارشناسان بی پاسخ ماند. آنقدر 
حفاری های عمیق توسط سوداگران گنج روی این تپه ها انجام شده 
که مشخص اســت هیچ حفاظتی از آنها نمی شود؛ آثاری که ثبت 

ملی شده و نیازمند نگهداری و مراقبت هستند.
افراد محلی نامش را غول تپه گذاشته اند و به خاطر ارتفاع زیادی که 
دارد می گویند توسط افرادی ساخته شده که دارای قدرت مافوق 
انسانی بوده اند، ولی اینطور به نظر می رسد که قلعه ای بزرگ مربوط 

به دوران ساسانی تا اسلامی زیر آن مدفون است.
در قسمت شمالی تپه حفره ای عمودی روی دیواره تپه وجود دارد که 
می تواند ورودی قلعه باشد و آثار و نشانه هایی از ستون های آجری 

داخل آن به وضوح دیده می شود.
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